TOØA AÙN NHAÂN DAÂN             COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM

HUYEÄN BÌNH Ñ,TÆNH BEÁN T                       Ñoäc laäp – Töï do – Haïnh phuùc

Số: 61/2024/QĐST - DS
                                                                            Bình Đ, ngày 23  tháng 7  năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

 Sau khi nghieân cöùu hoà sô vuï aùn daân söï sô thaåm;

 Xeùt thaáy: Nguyeân ñôn bà Trần Thị Nh có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi

kiện ngày 19/7/2024. Việc rút đơn này là hoàn toàn tự nguyện được quy định tại

điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 194/2023/TLST- DS ngày 14

tháng 7 năm 2023, về việc: “ Tranh chấp quyền sử dụng đất”. Giữa:

Nguyên đơn: Bà Trần Thị Nh, sinh năm 1961;

Cư trú: Ấp Bình Thạnh 1, xã Thạnh T, huyện Bình Đ, tỉnh Bến T.

Bị đơn: Bà Phạm Thị A, sinh năm 1950;

Cư trú: ấp Bình Thới 3, xã Bình Th, huyện Bình Đ, tỉnh Bến T.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1/ Mai Văn E sinh năm 1948;

2/ Mai Văn H, sinh năm 1977;

3/ Mai Thanh B, sinh năm 1979;

4/ Mai Thị H, sinh năm 1985;

Cùng ngụ ấp Bình Thới 3, xã Bình Th, huyện Bình Đ, tỉnh Bến T.

5/ Mai Thị Hiền, sinh năm 1976; ấp 3, xã Bình Th, huyện Bình Đ, tỉnh Bến T.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Hoàn trả lại đơn khởi kiện, tài liệu chứng cứ kèm theo đơn khởi kiện cho nguyên

đơn, nếu có yêu cầu.

3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân huyện Bình Đ

có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày, kể từ ngày nhận được

quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố

tụng dân sự.

 Nôi nhaän:                                                        THẨM PHÁN

- TAND tænh Beán T (phoøng GÑKT);

-VKSND huyeän Bình Ñi;

- Chi cuïc THADS huyeän Bình Ñi;

- Caùc ñöông söï;

- Löu hoà sô vuï aùn.

                                                                                                                  Võ Thị Loan